



На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл. гласник РС» бр.124/12, 14/15 и 68/15) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим

**ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА
КАНЦЕЛАРИЈСКИ МАТЕРИЈАЛ
Број јавне набавке 459К/2017
Врста поступка: отворени**

Наручилац уговор о јавној набавци додељује на следећи начин:

1. За партије бр. 11, 12, 14, 28, 36, 39, 41, 42 и 45, понуђачу „НОВО БЕОГРАДСКО КЊИЖАРСКО“ д.о.о. Београд, у укупном износу од 808.843,50 динара без ПДВ-а односно 970.612,20 динара са ПДВ-ом.

Ред. број партије	НАЗИВ ПРОИЗВОДА	јед. мере	количина	„НОВО БЕОГРАДСКО КЊИЖАРСКО“ д.о.о. - Београд 12/2425/017 од 27.12.2017.	
				јед. цена без пдв-а	вредност без пдв-а(4x5)
1	2	3	4	5	6
11	Фасцикла ПВЦ “У” са перфорацијом	комад	19500	1,22	23.809,50
12	Фасцикла ПВЦ са механизмом	комад	3000	9,13	27.390,00
14	CD- R 700 MB	комад	26000	22,00	572.000,00
28	Коректор	комад	3550	18,48	65.604,00
36	Маркер перманент	сет	1800	27,50	49.500,00
39	Водоотпорни маркер за текстил	ком	1100	17,60	19.360,00
41	Лепљива трака за паковање	комад	1000	25,00	25.000,00
42	Селотејп трака	комад	2600	5,50	14.300,00
45	Рефили–уложак за хемијску оловку	комад	12000	0,99	11.880,00
Укупно без пдв-а :					808.843,50
ПДВ: (20%)					161.768,70
Укупна са пдв-ом:					970.612,20

2. За партије бр. 2, 8, 9, 19, 21, 22, 30, 35, 44 и 47, понуђачу „ТАБУЛИР КОМЕРЦ“ д.о.о. Београд, у укупном износу од 497.834,00 динара без ПДВ-а односно 597.400,80 динара са ПДВ-ом.

Ред. број партије	НАЗИВ ПРОИЗВОДА	јед. мере	количина	„ТАБУЛИР КОМЕРЦ“ д.о.о. - Београд 124/17 од 27.12.2017.	
				јед. цена без пдв-а	вредност без пдв-а(4x11)
1	2	3	4	11	12
2	Фотокопир папир А3	рис	120	482,00	57.840,00
8	Регистратор картонски А4	комад	3600	83,00	298.800,00
9	Регистратор картонски А5	комад	150	83,00	12.450,00
19	Свеска А4 – именик	комад	120	90,20	10.824,00
21	Коверте Б6	комад	24000	0,73	17.520,00
22	Коверте Б5	комад	24000	1,40	33.600,00
30	Бушач за акта – мали	комад	80	172,00	13.760,00
35	Универзални лепак	комад	800	18,00	14.400,00
44	Канап-крупко	клубе	120	158,00	18.960,00
47	Самолепљиве етикете	кутија	60	328,00	19.680,00
Укупно без пдв-а :					497.834,00
ПДВ: (20%)					99.566,80
Укупна са пдв-ом:					597.400,80

3. За партије бр. 29, 34 и 37, понуђачу „BIGZ OFFICE GROUP“ д.о.о. Београд, у укупном износу од 17.397,10 динара без ПДВ-а односно 20.876,52 динара са ПДВ-ом.

Ред. број партије	НАЗИВ ПРОИЗВОДА	јед. мере	количина	„BIGZ OFFICE GROUP“ д.о.о. - Београд 856 од 29.12.2017.	
				јед, цена без пдв-а	вредност без пдв-а(4x15)
1	2	3	4	15	16
29	Расхевтивач	комад	130	13,75	1.787,50
34	Маказе канцеларијске	комад	120	30,08	3.609,60
37	Маркер перманент	комад	2400	5,00	12.000,00
Укупно без пдв-а :					17.397,10
ПДВ: (20%)					3.479,42
Укупна са пдв-ом:					20.876,52

4. За партије бр. 3, 4, 10, 13, 17, 18, 26 и 32, понуђачу „ОДРИ ПРИНТ“ д.о.о. Ваљево, у укупном износу од 334.080,00 динара без ПДВ-а односно 400.896,00 динара са ПДВ-ом.

Ред. број партије	НАЗИВ ПРОИЗВОДА	јед. мере	количина	„ОДРИ ПРИНТ“ д.о.о. – Ваљево 1/2018 од 4.1.2018.	
				јед, цена без пдв-а	вредност без пдв-а(4x17)
1	2	3	4	17	18
3	Банкпост папир А4	рис	120	240,00	28.800,00
4	ВК хартија А3	рис	120	230,00	27.600,00
10	Фасцикла картонска	комад	9600	6,50	62.400,00
13	Фасцикла са пантљиком	комад	2400	21,00	50.400,00
17	Свеска А4	комад	1200	66,00	79.200,00
18	Свеска А5	комад	1200	32,00	38.400,00
26	Спајалице	пак.	4800	9,00	43.200,00
32	Јастуче за печате	комад	240	17,00	4.080,00
Укупно без пдв-а :					334.080,00
ПДВ: (20%)					66.816,00
Укупна са пдв-ом:					400.896,00

5. За партије бр. 16, 27, 31, 33 и 38, понуђачу „ИВАЂО“ д.о.о. Београд, у укупном износу од 256.134,00 динара без ПДВ-а односно 307.360,80 динара са ПДВ-ом.

Ред. број партије	НАЗИВ ПРОИЗВОДА	јед. мере	количина	„ИВАЂО“ д.о.о. - Београд 49/2017 од 4.1.2018.	
				јед, цена без пдв-а	вредност без пдв-а (4x19)
1	2	3	4	19	20
16	DVD –R	комад	7200	23,50	169.200,00
27	Муниција за хевтлицу	пак.	6000	11,10	66.600,00
31	Бушач за акта - велики	комад	12	588,00	7.056,00
33	Боја за печате	комад	600	14,53	8.718,00
38	Текст маркер - сигнири	сет	120	38,00	4.560,00
Укупно без пдв-а :					256.134,00
ПДВ: (20%)					51.226,80
Укупна са пдв-ом:					307.360,80

6. За партије бр. 1, 5, 6, 7, 15, 20, 23, 24, 25 и 40, понуђачу „МЕХАНОПРИНТ“ д.о.о. Пожега, у укупном износу од 8.765.833,00 динара без ПДВ-а односно 10.518.999,60 динара са ПДВ-ом.

Ред. број партије	НАЗИВ ПРОИЗВОДА	јед. мере	количина	„МЕХАНОПРИНТ“ д.о.о. - Пожега 0207/18 од 3.1.2018.	
				јед, цена без пдв-а	вредност без пдв-а(4x21)
1	2	3	4	21	22
1	Фотокопир папир А4	рис	27600	244,86	6.758.136,00
5	Табулир 240x12,1+0	кутија	230	1.029,00	236.670,00
6	Табулир 240x12,1+1	кутија	425	1.511,00	642.175,00
7	Табулир 240x12,1+2	кутија	480	1.644,00	789.120,00
15	DVD +R	комад	7200	27,77	199.944,00

20	Коверте 1000 АД	комад	24000	2,78	66.720,00
23	Коверате А50	комад	24000	0,87	20.880,00
24	Факс ролна	комад	480	54,80	26.304,00
25	Адинг ролна	комад	1200	7,77	9.324,00
40	Индиго	кутија	120	138,00	16.560,00
Укупно без пдв-а :					8.765.833,00
ПДВ: (20%)					1.753.166,60
Укупна са пдв-ом:					10.518.999,60

7. За партије бр. 48 и 49, понуђачу „ВЕЛЕБИТ“ д.о.о. Нови Сад, у укупном износу од **251.840,00** динара без ПДВ-а односно **302.208,00** динара са ПДВ-ом.

Ред. број партије	НАЗИВ ПРОИЗВОДА	јед. мере	количина	"ВЕЛЕБИТ" д.о.о. - Нови Сад 777 и 778 од 27.12.2017.	
				јед. цена без пдв-а	вредност без пдв-а (4x7)
1	2	3	4	7	8
48	Налепнице зебра Термо-Еко	ролна	144	360,00	51.840,00
49	Налепнице зебра Термо-Еко	ролна	800	250,00	200.000,00
Укупно без пдв-а :					251.840,00
ПДВ: (20%)					50.368,00
Укупна са пдв-ом:					302.208,00

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наручилац је дана 20.12.2017. године донео Одлуку о покретању отвореног поступка јавне набавке добара – КАНЦЕЛАРИЈСКИ МАТЕРИЈАЛ, бр. 15792 ознака из општег речника набавке: 30192000 – Канцеларијски материјал.

Подаци из Плана набавки: Редни број 5.

Средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији conto – 4261.

Укупна процењена вредност јавне набавке износи **11.000.000,00** динара без ПДВ-а, а процењена вредност по партијама, као у табели која следи:

Редни број партије	ДОБРА	Процењена вредност партије (динара без ПДВ-а)
1	Фотокопир папир А4	6.762.000,00
2	Фотокопир папир А3	32.760,00
3	Банкпост папир А4	33.600,00
4	ВК хартија А3	27.600,00
5	Табулир 240x12,1+0	217.350,00
6	Табулир 240x12,1+1	544.000,00
7	Табулир 240x12,1+2	705.600,00
8	Регистратор картонски А4	342.000,00
9	Регистратор картонски А5	12.750,00
10	Фасцикла картонска	67.200,00
11	Фасцикла ПВЦ "У" са перфорацијом	54.600,00
12	Фасцикла ПВЦ са механизмом	38.400,00
13	Фасцикла са пантљиком	62.400,00
14	CD- R 700 MB	537.160,00
15	DVD +R	208.800,00
16	DVD -R	175.104,00
17	Свеска А4	86.400,00
18	Свеска А5	43.200,00
19	Свеска А4 – именик	13.200,00
20	Коверте 1000 АД	84.000,00
21	Коверте Б6	23.760,00
22	Коверте Б5	55.200,00
23	Коверате А50	22.800,00
24	Факс ролна	26.400,00
25	Адинг ролна	10.800,00
26	Спајалице	57.600,00
27	Муниција за хефталицу	74.400,00
28	Коректор	74.550,00

29	Расхевтивач	2.470,00
30	Бушач за акта	12.880,00
31	Бушач за акта	9.600,00
32	Јастуче за печате	9.120,00
33	Боја за печате	10.200,00
34	Маказе канцеларијске	5.040,00
35	Универзални лепак	24.000,00
36	Маркер перманент	81.000,00
37	Маркер перманент	21.600,00
38	Текст маркер - сигнири	5.280,00
39	Водоотпорни маркер за текстил	20.900,00
40	Индиго	18.000,00
41	Лепљива трака за паковање	32.000,00
42	Селотејп трака	19.760,00
43	Хефталица	19.320,00
44	Канал-крупко	29.640,00
45	Рефили-уложак за хемијску оловку	14.400,00
46	Трака за обележавање	26.930,00
47	Самолепљиве етикете	25.026,00
48	Налепнице зебра Термо-Еко	43.200,00
49	Налепнице зебра Термо-Еко	176.000,00

Поступак јавног отварања понуда спроведен је дана 4.1.2018. године, о чему је сачињен Записник бр. 11.

Основни подаци о понуђачу:

У предметном поступку јавне набавке понуду су поднела 10 (десет) понуђача и то:

1. „НОВО БЕОГРАДСКО КЊИЖАРСКО“ д.о.о., ул. Омладинских бригада бр. 102, 11000 Београд (понуда за партије 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 23, 26, 28, 29, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45 и 47);
2. „VELEBIT“ д.о.о., ул. Булевар војводе Степа бр. 64, 21000 Нови Сад (понуда за партије 48 и 49);
3. „METRECO“ д.о.о., ул. Војводе Мишића бр. 75, 18000 Ниш (понуда за партије 48 и 49);
4. „ТАБУЛИР КОМЕРЦ“ д.о.о., ул. Краљице Наталије бр. 45, 11000 Београд (понуда за партије 2, 8, 9, 11, 12, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 27, 29, 30, 31, 35, 43, 44 и 47);
5. „ФИДУЦИЈА 011“ д.о.о., ул. Учитељска бр. 60, 11000 Београд (понуда за партије: 1, 2, 3, 4, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 45 и 47);
6. „BIGZ OFFICE GROUP“ д.о.о., ул. Булевар војводе Мишића бр. 17, 11000 Београд (понуда за партије 1, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 38, 41, 42, 43, 45 и 47);
7. „ОДРИ ПРИНТ“ д.о.о., ул. Прешернова бр. 6.б., 14000 Ваљево (понуда за партије 3, 4, 8, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 28, 32, 33, 36, 37, 38, 41, 42 и 43);
8. „ИВАЂО“ д.о.о., ул. Стевана Марковића бр.8, 11080 Београд (понуда за партије 1, 2, 8, 11, 12, 13, 14, 16, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 41, 43 и 47);
9. „МЕХАНОПРИНТ“ д.о.о., ул. Годовички пут бр. 6.б., 31210 Пожега (понуда за партије 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44 и 45);
10. „SAVPRO“ д.о.о., ул. Јована Поповића бр. 59, 22300 Стара Пазова (понуда за партије 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 36, 37, 39 и 47);

- Приликом стручне оцене понуда **за партије број 2 и 30**, комисија је најпре утврдила да су сви понуђачи чије су понуде одговарајуће понудили добра по ценама које прелазе износ процењене вредности наручиоца за ове две партије.

Процењена вредност наручиоца за партију 2 – Фотокопир папир А3 је 32.760,00 динара без ПДВ-а.

Понуђач „ТАБУЛИР КОМЕРЦ“ д.о.о. Београд понудио је добра по цени од 57.840,00 динара без ПДВ-а.

Понуђач „ИВАЂО“ д.о.о. Београд понудио је добра по цени од 61.992,00 динара без ПДВ-а.

Процењена вредност наручиоца за партију 30 – Бушач за акта – мали, је 12.880,00 динара без ПДВ-а.

Понуђач „ТАБУЛИР КОМЕРЦ“ д.о.о. Београд понудио је добра по цени од 13.760,00 динара без ПДВ-а.

Понуђач „BIGZ OFFICE GROUP“ д.о.о. понудио је добра по цени од 16.080,00 динара без ПДВ-а.

Понуђач „ИВАЂО“ д.о.о. Београд понудио је добра по цени од 15.960,00 динара без ПДВ-а.

Понуђач „SAVPRO“ д.о.о. Стара Пазова понудио је добра по цени од 27.760,00 динара без ПДВ-а.

Чланом 107. став 4. Закона о јавним набавкама допуштено је наручиоцу да додели уговор понуђачу који је поднео неприхватљиву понуду, а да би дошло до примене овог изузетка потребно је да буду испуњени следећи услови:

- 1) да је разлог неприхватљивости понуде тај што је понуђена цена већа од процењене вредности јавне набавке;
- 2) да понуђена цена није већа од упоредиве тржишне цене;
- 3) да су понуђене цене у свим одговарајући понудама веће од процењене вредности јавне набавке.

Имајући у виду да су испуњени сви напред поменути законом предвиђени услови: да понуђена цена није већа од упоредиве тржишне цене и да су понуђене цене у свим одговарајућим понудама веће од процењене вредности ових партија одређене одлуком о покретању поступка јавне набавке, комисија наручиоца је сматрала за целисходно да примени одредбу члана 107. став 4. ЗЈН и уговоре за **ове две партије (бр. 2 и бр. 30)** додели понуђачу „ТАБУЛИР КОМЕРЦ“ д.о.о. Београд.

- Приликом стручне оцене понуда за **партије број 5, 6 и 7**, комисија је утврдила да је за ове 3 /три/ партије понуду поднео једино понуђач „МЕХАНОПРИНТ“ д.о.о. Пожега, те да понуђене цене за ове три партије нису веће од упоредивих тржишних цена.

Процењена вредност наручиоца за ове партије је:

Партија бр. 5 - Табулир 240x12,1+0 – 217.350,00 динара без ПДВ-а.

Партија бр. 6 - Табулир 240x12,1+1 – 544.000,00 динара без ПДВ-а.

Партија бр. 7 - Табулир 240x12,1+2 – 705.600,00 динара без ПДВ-а.

Понуда понуђача „МЕХАНОПРИНТ“ д.о.о. Пожега за партију бр. 5 - Табулир 240x12,1+0 - 236.670,00 динара без ПДВ-а.

Понуда понуђача „МЕХАНОПРИНТ“ д.о.о. Пожега за партију бр. 6 - Табулир 240x12,1+1 - 642.175,00 динара без ПДВ-а.

Понуда понуђача „МЕХАНОПРИНТ“ д.о.о. Пожега за партију бр. 7 - Табулир 240x12,1+2 - 789.120,00 динара без ПДВ-а.

Имајући у виду све напред наведено комисија наручиоца је сматрала за целисходно да примени одредбу члана 107. став 4. ЗЈН и уговоре за ове партије (**бр. 5, бр. 6 и бр. 7**) додели понуђачу „МЕХАНОПРИНТ“ д.о.о. Пожега.

- Приликом стручне оцене понуда **за партије број 48 и 49**, комисија је најпре утврдила да су оба понуђача чије су понуде одговарајуће понудили добра по ценама које прелазе износ процењене вредности наручиоца за ове две партије.

Процењена вредност наручиоца за партију 48 је 43.200,00 динара без ПДВ-а.

Понуђач „ВЕЛЕБИТ“ д.о.о. Нови Сад понудио је добра по цени од 51.840,00 динара без ПДВ-а.

Понуђач „МЕТРЕСО“ д.о.о. Ниш понудио је добра по цени од 120.960,00 динара без ПДВ-а.

Процењена вредност наручиоца за партију 49 је 176.000,00 динара без ПДВ-а.

Понуђач „ВЕЛЕБИТ“ д.о.о. Нови Сад понудио је добра по цени од 200.000,00 динара без ПДВ-а.

Понуђач „МЕТРЕСО“ д.о.о. Ниш понудио је добра по цени од 592.000,00 динара без ПДВ-а.

Чланом 107. став 4. Закона о јавним набавкама допуштено је наручиоцу да додели уговор понуђачу који је поднео неприхватљиву понуду, а да би дошло до примене овог изузетка потребно је да буду испуњени следећи услови:

- 1) да је разлог неприхватљивости понуде тај што је понуђена цена већа од процењене вредности јавне набавке;
- 2) да понуђена цена није већа од упоредиве тржишне цене;
- 3) да су понуђене цене у свим одговарајући понудама веће од процењене вредности јавне набавке.

Имајући у виду да су испуњени сви напред поменути законом предвиђени услови: да понуђена цена није већа од упоредиве тржишне цене и да су понуђене цене у свим одговарајућим понудама веће од процењене вредности ове партије одређене одлуком о покретању поступка јавне набавке, комисија наручиоца је сматрала за целисходно да примени одредбу члана 107. став 4. ЗЈН и уговоре за **ове две партије (бр. 48 и бр. 49)** додели понуђачу „ВЕЛЕБИТ“ д.о.о. Нови Сад.

В.д. директора КЦС је прихватио предлог комисије из да се за набавку добара из партија број 2, 5, 6, 7, 30, 48 и 49, примени члан 107. став 4. ЗЈН и, из разлога који су напред детаљно наведени, изабери понуде понуђача „ТАБУЛИР КОМЕРЦ“ д.о.о. Београд, „МЕХАНОПРИНТ“ д.о.о. Пожега и „ВЕЛЕБИТ“ д.о.о. Нови Сад.

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:

- Понуда понуђача „НОВО БЕОГРАДСКО КЊИЖАРСКО“ д.о.о. - Београд, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН **одбија се** као неприхватљива за партије број 9, 10, 13, 14, 16, 17, 18 и 38, из разлога што понуђене цене прелазе износ процењене вредности наручиоца за наведене партије.
- Понуда понуђача „НОВО БЕОГРАДСКО КЊИЖАРСКО“ д.о.о. – Београд, одбија се сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН, као неприхватљива за партију број 43 – Хефталица, из разлога што је иста неодговарајућа, будући да је понуђач понудио добро чије карактеристике нису у складу са карактеристикама захтеваним конкурсном документацијом наручиоца.

Конкурсном документацијом наручиоца, у Прилогу бр. 7, страна 36/45 дефинисане су карактеристике које мора да задовољи понуђена хефталица, између осталих и то да иста мора бити метална, без пластичних делова.

Прегледом достављеног узорка од стране комисије наручиоца утврђено је да понуђена хефталица садржи пластични део, прецизније, део који се увлачи а којим се фиксира пуњење муниције за хефталицу је пластично.

Имајући у виду неоспорно утврђену околност да је понуђено добро неодговарајућих карактеристика, стручна комисија ову понуду, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН, будући да је неодговарајућа одбија као неприхватљиву.

Ред. Број партије	НАЗИВ ПРОИЗВОДА	јед. Мере	количина	ПОНУЂАЧ/БРОЈ ПОНУДЕ/ПОНУЂЕНА ЦЕНА	
				„НОВО БЕОГРАДСКО КЊИЖАРСКО“ д.о.о. – Београд	
				12/2425/017 од 27.12.2017.	
1	2	3	4	јед, цена без пдв-а	вредност без пдв-а(4x5)
5	6				
9	Регистратор картонски А5	комад	150	89,00	13.350,00
10	Фасцикла картонска	комад	9600	7,15	68.640,00
13	Фасцикла са пантљиком	комад	2400	30,80	73.920,00
14	CD- R 700 MB	комад	26000	22,00	572.000,00
16	DVD –R	комад	7200	26,00	187.200,00
17	Свеска А4	комад	1200	88,00	105.600,00
18	Свеска А5	комад	1200	44,00	52.800,00
38	Текст маркер – сигнири	сет	120	47,30	5.676,00
43	Хефталица	комад	120	99,00	11.880,00

- Понуда понуђача „ТАБУЛИР КОМЕРЦ“ д.о.о. – Београд, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН одбија се као неприхватљива за партије број 27 и 43, из разлога што понуђене цене прелазе износ процењене вредности наручиоца за наведене партије.
- Понуда понуђача „ТАБУЛИР КОМЕРЦ“ д.о.о. – Београд, одбија се сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН, као неприхватљива за партију број 20 – Коверат 1000 АД, из разлога што је иста неодговарајућа, будући да је понуђач понудио добро чије карактеристике нису у складу са карактеристикама захтеваним конкурсном документацијом наручиоца.
Конкурсном документацијом је на страни бр. 35 у Прилогу бр. 7 – Опис производа, за ову партију, између осталог, захтевано је да коверат буде грамаже - 90 г.
Прегледом и мерењем узорка који је достављен од стране понуђача, комисија је утврдила да понуђени коверат има грамажу од 70 г.
Имајући у виду неоспорно утврђену околност да је понуђено добро неодговарајућих карактеристика, стручна комисија ову понуду, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН, будући да је неодговарајућа одбија као неприхватљиву.

Ред. Број партије	НАЗИВ ПРОИЗВОДА	јед. Мере	количина	ПОНУЂАЧ/БРОЈ ПОНУДЕ/ПОНУЂЕНА ЦЕНА	
				„ТАБУЛИР КОМЕРЦ“ д.о.о. - Београд	
				124/17 од 27.12.2017.	
1	2	3	4	јед, цена без пдв-а	вредност без пдв-а (4x11)
11	12				
20	Коверат 1000 АД	комад	24000	2,65	63.600,00
27	Муниција за хефталицу	пак.	6000	14,30	85.800,00
43	Хефталица	комад	120	240,00	28.800,00

- Понуда понуђача „ФИДУЦИЈА 011“ д.о.о. – Београд, одбија се, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН, као неприхватљива из разлога што иста садржи битан недостатак понуде.
Конкурсном документацијом наручиоца на страни 21/45, у Прилогу бр. 4, тачком 5., као додатни услов за учешће у поступку предвиђена је гаранција уредног снабдевања наручиоца добрима која су предмет ове јавне набавке те да су, као доказ за испуњење овог услова, за сваку од партија за коју подносе понуду, понуђачи дужни да доставе изјаву, да ће од дана отварања понуда и за све време трајања стручне оцене понуда поседовати најмање 10% понуђених количина добара у предметном поступку јавне набавке, са списком адреса магацина понуђача у којима понуђач складишти добра која нуди за предметну јавну набавку. Текст изјаве садржан је у прилогу бр. 5/3 конкурсне документације.
Прегледом понуде понуђача „ФИДУЦИЈА 011“ д.о.о. – Београд несумњиво је утврђено да у оквиру исте није достављена изјава о захтеваном лагеру чиме понуђач није доказао да испуњава додатни услов за учешће у поступку.
Како напред наведено представља битан недостатак понуде у смислу одредбе члана 106. став 1. тачка 2. ЗЈН, то се иста, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН одбија као неприхватљива.

Ред. Број партије	НАЗИВ ПРОИЗВОДА	јед. Мере	количина	ПОНУЂАЧ/БРОЈ ПОНУДЕ/ПОНУЂЕНА ЦЕНА	
				„ФИДУЦИЈА 011“ д.о.о. – Београд 0002/18 од 3.1.2018.	
				јед, цена без пдв-а	вредност без пдв-а(4x13)
1	2	3	4	13	14
1	Фотокопир папир А4	рис	27600	255,00	7.038.000,00
2	Фотокопир папир А3	рис	120	510,00	61.200,00
3	Банкпост папир А4	рис	120	239,00	28.680,00
4	ВК хартија А3	рис	120	292,00	35.040,00
8	Регистратор картонски А4	комад	3600	97,00	349.200,00
9	Регистратор картонски А5	комад	150	97,00	14.550,00
10	Фасцикла картонска	комад	9600	7,20	69.120,00
11	Фасцикла ПВЦ “У” са перфорацијом	комад	19500	2,40	46.800,00
12	Фасцикла ПВЦ са механизмом	комад	3000	11,00	33.000,00
13	Фасцикла са пантљиком	комад	2400	31,00	74.400,00
14	CD- R 700 MB	комад	26000	23,50	611.000,00
15	DVD +R	комад	7200	27,00	194.400,00
16	DVD –R	комад	7200	26,00	187.200,00
17	Свеска А4	комад	1200	91,00	109.200,00
18	Свеска А5	комад	1200	50,00	60.000,00
19	Свеска А4 – именик	комад	120	175,00	21.000,00
20	Коверте 1000 АД	комад	24000	3,10	74.400,00
21	Коверте Б6	комад	24000	0,78	18.720,00
22	Коверте Б5	комад	24000	1,50	36.000,00
23	Коверте А50	комад	24000	0,95	22.800,00
24	Факс ролна	комад	480	94,00	45.120,00
25	Адинг ролна	комад	1200	13,80	16.560,00
26	Спајалице	пак.	4800	13,00	62.400,00
27	Муниција за хефталицу	пак.	6000	15,00	90.000,00
28	Коректор	комад	3550	22,00	78.100,00
29	Расхефтивач	комад	130	17,60	2.288,00
30	Бушач за акта – мали	комад	80	198,00	15.840,00
31	Бушач за акта – велики	комад	12	1.560,00	18.720,00
32	Јастуче за печате	комад	240	33,00	7.920,00
33	Боја за печате	комад	600	17,50	10.500,00
34	Маказе кан еларијске	комад	120	40,00	4.800,00
35	Универзални лепак	комад	800	25,50	20.400,00
36	Маркер перманент	сет	1800	75,00	135.000,00
37	Маркер перманент	комад	2400	6,50	15.600,00
38	Текст маркер – сигнири	сет	120	53,00	6.360,00
41	Лепљива трака за паковање	комад	1000	32,00	32.000,00
42	Селотејп трака	комад	2600	6,60	17.160,00
43	Хефталица	комад	120	235,00	28.200,00
44	Канал-клубко	клубе	120	185,00	22.200,00
45	Рефили–уложак за хемијску оловку	комад	12000	1,39	16.680,00
47	Самолепљиве етикете	кутија	60	389,00	23.340,00

- Понуда понуђача „BIGZ OFFICE GROUP“ д.о.о. – Београд, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН **одбија се** као неприхватљива за партије број 1, 9, 10, 14, 16, 17, 18, 19, 23, 24, 25, 31 и 43, из разлога што понуђене цене прелазе износ процењене вредности наручиоца за наведене партије.
- Понуда понуђача „BIGZ OFFICE GROUP“ д.о.о. – Београд, **одбија се**, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН, као неприхватљива за партију број 45 – Рефил-уложак за хемијску оловку, из разлога што је иста неодговарајућа, будући да је понуђач понудио добро које није упаковано у оригиналном паковању на којем мора бити декларација, што је захтевано конкурсном документацијом наручиоца.
Наиме, конкурсном документацијом је на страни бр. 36 у Прилогу бр. 7 – Опис производа, за ову партију између осталог захтевано да рефили – уложак за хемијску оловку, буду упаковани у оригиналном паковању на којем мора бити декларација.
Прегледом узорка који је достављен од стране понуђача, комисија је утврдила да понуђени рефил није у оригиналном паковању, тачније достављен је свега 1 /један/ комад уложка за хемијску оловку, и то без декларације.

Имајући у виду да понуђено добро не испуњава техничке спецификације предвиђене конкурсном документацијом, стручна комисија ову понуду, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН, будући да је неодговарајућа одбија као неприхватљиву.

Ред. Број партије	НАЗИВ ПРОИЗВОДА	јед. Мере	количина	ПОНУЂАЧ/БРОЈ ПОНУДЕ/ПОНУЂЕНА ЦЕНА	
				„БИГЗ ОФФИЦЕ ГРОУП“ д.о.о. – Београд 856 од 29.12.2017.	
				јед, цена без пдв-а	вредност без пдв-а(4x15)
1	2	3	4	15	16
1	Фотокопир папир А4	рис	27600	324,80	8.964.480,00
9	Регистратор картонски А5	комад	150	90,80	13.620,00
10	Фасцикла картонска	комад	9600	7,67	73.632,00
14	CD- R 700 MB	комад	26000	26,88	698.880,00
16	DVD –R	комад	7200	33,04	237.888,00
17	Свеска А4	комад	1200	94,75	113.700,00
18	Свеска А5	комад	1200	48,17	57.804,00
19	Свеска А4 – именик	комад	120	174,74	20.968,80
23	Коверате А50	комад	24000	0,97	23.280,00
24	Факс ролна	комад	480	86,40	41.472,00
25	Адинг ролна	комад	1200	9,18	11.016,00
31	Бушач за акта – велики	комад	12	1.439,58	17.274,96
43	Хефталица	комад	120	242,40	29.088,00
45	Рефифи-уложак за хемијску оловку	комад	12000	0,86	10.320,00

- Понуда понуђача „ОДРИ ПРИНТ“ д.о.о. – Ваљево, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН одбија се као неприхватљива за партије број 24, 36, 38 и 43, из разлога што понуђене цене прелазе износ процењене вредности наручиоца за наведене партије.

Ред. Број партије	НАЗИВ ПРОИЗВОДА	јед. Мере	количина	ПОНУЂАЧ/БРОЈ ПОНУДЕ/ПОНУЂЕНА ЦЕНА	
				„ОДРИ ПРИНТ“ д.о.о. – Ваљево 1/2018 од 4.1.2018.	
				јед, цена без пдв-а	вредност без пдв-а(4x17)
1	2	3	4	17	18
24	Факс ролна	комад	480	75,00	36.000,00
36	Маркер перманент	сет	1800	48,00	86.400,00
38	Текст маркер – сигнири	сет	120	48,00	5.760,00
43	Хефталица	комад	120	240,00	28.800,00

- Понуда понуђача „ИВАЂО“ д.о.о. – Београд, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН одбија се као неприхватљива за партије број 1, 8, 13, 14, 41, 43 и 47, из разлога што понуђене цене прелазе износ процењене вредности наручиоца за наведене партије.

Ред. Број партије	НАЗИВ ПРОИЗВОДА	јед. Мере	количина	ПОНУЂАЧ/БРОЈ ПОНУДЕ/ПОНУЂЕНА ЦЕНА	
				„ИВАЂО“ д.о.о. – Београд 49/2017 од 4.1.2018.	
				јед, цена без пдв-а	вредност без пдв-а(4x19)
1	2	3	4	19	20
1	Фотокопир папир А4	рис	27600	258,30	7.129.080,00
8	Регистратор картонски А4	комад	3600	99,00	356.400,00
13	Фасцикла са пантљиком	комад	2400	36,50	87.600,00
14	CD- R 700 MB	комад	26000	22,80	592.800,00
41	Лепљива трака за паковање	комад	1000	32,45	32.450,00
43	Хефталица	комад	120	238,00	28.560,00
47	Самолепљиве етикете	кутија	60	424,00	25.440,00

- Понуда понуђача „МЕХАНОПРИНТ“ д.о.о. – Пожега, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН одбија се као неприхватљива за партије број 13, 17, 18, 19, 32 и 38, из разлога што понуђене цене прелазе износ процењене вредности наручиоца за наведене партије.
- Понуда понуђача „МЕХАНОПРИНТ“ д.о.о. – Пожега, одбија се сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН, као неприхватљива за партију број 30 – Бушач за акта мали, из разлога што је иста неодговарајућа, будући да је понуђач понудио добро чије карактеристике нису у складу са карактеристикама захтеваним конкурсном документацијом наручиоца.
Конкурсном документацијом је на страни бр. 35 у Прилогу бр. 7 – Опис производа, за ову партију између осталог предвиђено да бушач за акта има све радне делове од метала.

Прегледом узорка који је достављен од стране понуђача, комисија је утврдила да понуђени бушач за акта поседује радне делове који су израђени од пластике (део који належе на подлогу, бочни делови бушача, граничник за папир).

Имајући у виду неоспорно утврђену околност да је понуђено добро неодговарајућих карактеристика, стручна комисија ову понуду, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН, будући да је неодговарајућа одбија као неприхватљиву.

- Понуда понуђача „МЕХАНОПРИНТ“ д.о.о. – Пожега, одбија се сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН, као неприхватљива за партију број 43 – Хефталица, из разлога што је иста неодговарајућа, будући да је понуђач понудио добро чије карактеристике нису у складу са карактеристикама захтеваним конкурсном документацијом наручиоца.

Конкурсном документацијом наручиоца, у Прилогу бр. 7, страна 36/45, дефинисане су карактеристике које мора да задовољи понуђена хефталица, између осталих и то да иста мора бити метална, без пластичних делова.

Прегледом достављеног узорка од стране комисије наручиоца утврђено је да понуђена хефталица садржи пластичне делове. Прецизније, руковати понуђене хефталице као и део којим се фиксира пуњење муниције за хефталицу су пластични.

Имајући у виду неоспорно утврђену околност да је понуђено добро неодговарајућих карактеристика, стручна комисија ову понуду, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН, будући да је неодговарајућа одбија као неприхватљиву.

- Понуда понуђача „МЕХАНОПРИНТ“ д.о.о. – Пожега, одбија се сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН, као неприхватљива за партију број 14 – CD-R 700 MB и партију бр. 16 – DVD-R, будући да је понуђач понудио добра чије карактеристике нису у складу са карактеристикама захтеваним конкурсном документацијом наручиоца.

Конкурсном документацијом је на страни бр. 35 у Прилогу бр. 7 – Опис производа, за ове партије између осталог захтевано да понуђени дискови буду произвођача „Вербатим“ или одговарајућег - „JVC“, „Тајо Yuden“, „Sony“.

Прегледом достављених узорка за ове партије утврђено је понуђена добра не садрже нити једно обележје или ознаку којим би се неспорно утврдило да се ради о произвођачима који су наведени као одговарајући у конкурсној документацији, било да се ради о CD-R 700 MB или DVD-R.

Имајући у виду да су понуђена добра неодговарајућих карактеристика, стручна комисија ову понуду, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН, будући да је неодговарајућа одбија као неприхватљиву.

Ред. Број партије	НАЗИВ ПРОИЗВОДА	јед. Мере	количина	ПОНУЂАЧ/БРОЈ ПОНУДЕ/ПОНУЂЕНА ЦЕНА	
				„МЕХАНОПРИНТ“ д.о.о. – Пожега 0207/18 од 3.1.2018.	
				јед, цена без пдв-а	вредност без пдв-а(4x21)
1	2	3	4	21	22
13	Фасцикла са пантљиком	комад	2400	38,00	91.200,00
14	CD-R 700 MB	комад	26000	20,22	525.720,00
16	DVD-R	комад	7200	23,88	171.936,00
17	Свеска А4	комад	1200	78,00	93.600,00
18	Свеска А5	комад	1200	42,00	50.400,00
19	Свеска А4 – именик	комад	120	128,00	15.360,00
30	Бушач за акта - мали	комад	80	147,80	11.824,00
32	Јастуче за печате	комад	240	44,80	10.752,00
38	Текст маркер - сигнири	сет	120	51,80	6.216,00
43	Хефталица	комад	120	87,00	10.440,00

- Понуда понуђача „SAVPO“ д.о.о. – Стара Пазова, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН одбија се као неприхватљива за партије број 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 26, 27, 28, 29, 31, 36, 37, 39 и 47, из разлога што понуђене цене прелазе износ процењене вредности наручиоца за наведене партије.

Ред. број партије	НАЗИВ ПРОИЗВОДА	јед. мере	количина	ПОНУЂАЧ/БРОЈ ПОНУДЕ/ПОНУЂЕНА ЦЕНА	
				„SAVPO“ д.о.о. - Стара Пазова 1/2018 од 3.1.2018.	
				јед, цена без пдв-а	вредност без пдв-а(4x23)
1	2	3	4	23	24
10	Фасцикла картонска	комад	9600	8,45	81.120,00
12	Фасцикла ПВЦ са механизмом	комад	3000	33,00	99.000,00
13	Фасцикла са пантљиком	комад	2400	75,00	180.000,00
14	CD- R 700 MB	комад	26000	26,00	676.000,00
15	DVD +R	комад	7200	30,00	216.000,00
16	DVD –R	комад	7200	30,00	216.000,00
18	Свеска А5	комад	1200	55,00	66.000,00
26	Спајалице	пак.	4800	13,50	64.800,00

27	Муниција за хефталицу	пак.	6000	15,90	95.400,00
28	Коректор	комад	3550	27,00	95.850,00
29	Расхефтивач	комад	130	24,50	3.185,00
31	Бушач за акта - велики	комад	12	1.880,00	22.560,00
36	Маркер перманент	сет	1800	90,00	162.000,00
37	Маркер перманент	комад	2400	32,00	76.800,00
39	Водоотпорни маркер за текстил	ком	1100	155,00	170.500,00
47	Самолепљиве етикете	кутија	60	420,00	25.200,00

Ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење - начин на који је утврђена та цена: НЕМА.

Начин примене методологије доделе пондера: критеријум за доделу уговора у предметном поступку јавне набавке је „најнижа понуђена цена“.

Наручилац је извршио оцену пристиглих понуда у складу са условима утврђеним у конкурсној документацији и применом критеријума донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове одлуке.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке наручиоцу се може поднети захтев за заштиту права, у року од десет дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки. Копија захтева за заштиту права истовремено се доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

**В.Д. ДИРЕКТОРА
КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ**

Доц. др Милика Ашанин

